

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2019

Período: 01/03/2019 à 30/03/2019

Relatório de Compras

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
18793752000112	RM MÁQUINAS E SISTEMAS LTDA.	FRAGMENTADORA DE PAPEL - FRAGMENTADORA DE PAPEL	500,00	1	UNIDADE	500,00
10261010000134	KR CARIMBOS & SERVICOS GRÁFICOS LTDA	CARIMBO 6,0 CM X 4,0 CM - CARIMBO AUTOMÁTICO 6,0 CM X 4,0 CM	38,15	1	UNIDADE	38,15
10261010000134	KR CARIMBOS & SERVICOS GRÁFICOS LTDA	CARIMBO 6,0 CM X 4,0 CM - CARIMBO AUTOMÁTICO 6,0 CM X 4,0 CM	38,15	7	UNIDADE	267,05
10261010000134	KR CARIMBOS & SERVICOS GRÁFICOS LTDA	CARIMBO 6,0 CM X 4,0 CM - CARIMBO AUTOMÁTICO 6,0 CM X 4,0 CM	38,15	12	UNIDADE	457,80
19383348000133	DROGARIA NOSSA SENHORA DA PAZ LTDA	DIPIRONA 500 MG/ML FRASCO COM 20 ML - DIPIRONA 500 MG/ML FRASCO COM 20 ML	1,85	5	FRASCO	9,25
19383348000133	DROGARIA NOSSA SENHORA DA PAZ LTDA	NIMESULIDA 100 MG CAIXA COM 12 COMPRIMIDOS - NIMESULIDA 100 MG CAIXA COM 12 COMPRIMIDOS	2,50	20	CAIXA	50,00
19383348000133	DROGARIA NOSSA SENHORA DA PAZ LTDA	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG - FRASCO COM 20 ML - BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG - FRASCO COM 20 ML	4,00	2	FRASCO	8,00
19383348000133	DROGARIA NOSSA SENHORA DA PAZ LTDA	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25 MG/ML - BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25 MG/ML	4,90	2	FRASCO	9,80
19383348000133	DROGARIA NOSSA SENHORA DA PAZ LTDA	SALBUTAMOL (AEROLIN) SPRAY FRASCO DE 200 DOSES DE 100MCG/JATO-DOSE - SALBUTAMOL (AEROLIN) SPRAY FRASCO DE 200 DOSES DE 100MCG/JATO-DOSE	11,90	1	FRASCO	11,90
19383348000133	DROGARIA NOSSA SENHORA DA PAZ LTDA	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL - TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	11,99	2	UNIDADE	23,98
19383348000133	DROGARIA NOSSA SENHORA DA PAZ LTDA	ALGODAO HIDROFILO 500G - ALGODAO HIDROFILO 500G	18,90	2	ROLO	37,80
19383348000133	DROGARIA NOSSA SENHORA DA PAZ LTDA	TIRAS REATIVAS PARA MONITORES DE GLICEMIA - TIRAS REATIVAS (TIRAS-TESTE) PARA MONITORES DE GLICEMIA ACCU-CHEK PERFORMA	85,99	2	CAIXA	171,98
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	CORDOES PERSONALIZADOS E PORTA CRACHAS - CORDOES PERSONALIZADOS E PORTA CRACHAS COMPATIVEIS COM O CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL DO ITEM 1. CORDÃO DE POLIESTER, LAVAVEL, PERSONALIZADO NA FRENTE E VERSO, 850MM X 15MM, COM ARGOLA E GARRA DE FIXAÇÃO TIPO JACARÉ, AMBOS DE METAL. PORTA CRACHÁ EM PVC TRANSPARENTE, RÍGIDO, COM FURO PARA PRESILHA COMPATIVEL COM A ORIENTAÇÃO VERTICAL E SEM FURO PARA PRESILHA COM ORIENTAÇÃO HORIZONTAL.	2,73	600	UNIDADE	1.638,00
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	IMPRESSAO DIGITAL DE CRACHAS DE IDENTIFICACAO FUNCIONAL PARA SERVIDORES - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E IMPRESSÃO DIGITAL DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL PARA OS SERVIDORES. CRACHÁS EM CARTÃO LAMINADO DE PVC, VERTICAL, ESPESSURA DE 0,75MM A 0,80MM E DIMENSOES DE 86 X 54MM. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, BORDA A BORDA, FRENTE COLORIDA E VERSO MONOCROMÁTICO, DADOS FIXOS E VARIÁVEIS NOS DOIS LADOS, CONFORME MODELO ANEXO.	2,94	55	UNIDADE	161,70
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	IMPRESSAO DIGITAL DE CRACHAS DE IDENTIFICACAO FUNCIONAL PARA SERVIDORES - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E IMPRESSÃO DIGITAL DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL PARA OS SERVIDORES. CRACHÁS EM CARTÃO LAMINADO DE PVC, VERTICAL, ESPESSURA DE 0,75MM A 0,80MM E DIMENSOES DE 86 X 54MM. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, BORDA A BORDA, FRENTE COLORIDA E VERSO MONOCROMÁTICO, DADOS FIXOS E VARIÁVEIS NOS DOIS LADOS, CONFORME MODELO ANEXO.	2,94	101	UNIDADE	296,94
06248418000107	EXTRA FORMULARIOS EIRELI	CONVITE COR CMYK COM ENVELOPE - COTA ABERTA - IMPRESSÃO 1 X 0 COR CMYK (PODENDO SER UMA DAS CORES OU DERIVADAS), PAPEL COUCHÉ A SER DEFINIDO PELA CMBH NA OCASIÃO DO PEDIDO. FOSCO OU LISO, 180 G/M², FORMATO 16 CM X 22 CM, COM ARTES DIFERENTES PARA CADA SOLICITAÇÃO, SENDO QUE PODERÃO SER APRESENTADAS DUAS ARTES DISTINTAS (PARA UMA CHAPA) EM UMA ÚNICA SOLICITAÇÃO. O CONVITE	320,00	1	PACOTE	320,00
Base: e-cidade		DEVE SER ACOMPANHADO DO ENVELOPE, O QUAL DEVE APRESENTAR AS SEGUINTE				
Material>Conferência>Relatório de Compras mat2_relcompra002.php Emissor: Marcos Tito Tolentino		CONVITE PARA COTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE 90 G/M², COR BRANCA, TIMBRADO, IMPRESSÃO 1 X 1 COR, FORMATO 17,5 CM X 24 CM. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA CMBH.				Pág 1/4

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2019

Período: 01/03/2019 à 30/03/2019

05576206000188	DROGARIA DOLCE VITA	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE COM 27,9 G - SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE COM 27,9 G	2,50	10	ENVELOPE	25,00
05576206000188	DROGARIA DOLCE VITA	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA, 10 MG., CAIXA C/20 COMPRIMIDOS - CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA, 10 MG., CAIXA C/20 COMPRIMIDOS	4,90	2	CAIXA	9,80
05576206000188	DROGARIA DOLCE VITA	LORATADINA 10 MG - LORATADINA 10 MG CAIXA COM 12 COMPRIMIDOS	4,90	15	CAIXA	73,50
05576206000188	DROGARIA DOLCE VITA	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 5 ML - SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 5 ML	1,00	15	UNIDADE	15,00
05576206000188	DROGARIA DOLCE VITA	ATADURA DE CREPOM 6 CM X 1,80 M - ATADURA DE CREPOM 6 CM X 1,80 M	1,90	5	UNIDADE	9,50
05576206000188	DROGARIA DOLCE VITA	ATADURA DE CREPOM 10 CM X 1,80 M - ATADURA DE CREPOM 10 CM X 1,80 M	2,00	5	UNIDADE	10,00
05576206000188	DROGARIA DOLCE VITA	ATADURA DE CREPOM 15 CM X 1,80 M - ATADURA DE CREPOM 15 CM X 1,80 M	2,20	5	UNIDADE	11,00
05576206000188	DROGARIA DOLCE VITA	ATADURA DE CREPOM 30 CM X 1,80 M - ATADURA DE CREPOM 30 CM X 1,80 M	3,90	5	UNIDADE	19,50
05576206000188	DROGARIA DOLCE VITA	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA (TIPO MICROPORE) 2,5CM DE LARGURA - FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA (TIPO MICROPORE) 2,5CM DE LARGURA POR 4 M A 5 M DE COMPRIMENTO	3,90	16	UNIDADE	62,40
05576206000188	DROGARIA DOLCE VITA	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM DE LARGURA POR 4 M A 5 M DE COMPRIMENTO - ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM DE LARGURA POR 4 M A 5 M DE COMPRIMENTO	9,80	12	UNIDADE	117,60
05576206000188	DROGARIA DOLCE VITA	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8 MG CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS - CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8 MG CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS	54,90	20	CAIXA	1.098,00
06985398000149	COM.DE PROD.ALIMENTÍCIOS DI PRIMEIRA EIR	CAFE EM PO - CAFE EM PO HOMOGENEO, TORRADO E MOIDO, EMBALADO EM ATMOSFERA INERTIZADA OU A VACUO, EM PACOTE INDIVIDUAL DE 500 (QUINHENTOS) GRAMAS, COM REGISTRO DAS DATAS DE VALIDADE E LOTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, EXIGIDAS AINDA AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: - ASPECTO: EM PO HOMOGENIO, TORRADO E MOIDO; - CATEGORIA: TRADICIONAL A SUPERIOR; - ACIDEZ: BAIXA; - ADSTRINGENCIA: MODERADA; - AMARGOR: FRACO A MODERADAMENTE INTENSO; - AROMA E SABOR: SUAVE A INTENSO, COM SABOR CARACTERISTICO; - AUSENCIA DE MATERIA ESTRANHA E MAXIMO DE 1,5 % (UM VIRGULA CINCO POR CENTO) DE IMPUREZA NO CAFE TORRADO E MOIDO; - BEBIDA: DURA, COM PREDOMINANCIA DO CAFE ARABICA, CONFORME A CLASSIFICACAO OFICIAL BRASILEIRA; - TIPO DE GRAOS: PREDOMINANTEMENTE ARABICA, ADMITINDO-SE BLEND COM NO MAXIMO 30% (TRINTA POR CENTO) DE ROBUSTA (CONILLON); - CORPO: POUCO ENCORPADO A ENCORPADO; - PONTO DE MOAGEM: MEDIA A FINA; - PONTO DE TORRA: DE MEDIO A MEDIO CLARO; - TOLERANCIA MAXIMA DE PVA: PARA O CAFE TORRADO E MOIDO, ATE 5% (CINCO POR CENTO) DE GRAOS PRETOS E ARDIDOS E ATE 15% (QUINZE POR CENTO) DE GRAOS VERDES E NENHUM DEFEITO INTRINSECO; - UMIDADE DO CAFE TORRADO: MAXIMO DE 5% (CINCO POR CENTO)	6,27	1350	PACOTE	8.464,50
15407876000124	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO EPP	ADOÇANTE DIETÉTICO 100ML - ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, EM FRASCO COM, NO MÍNIMO , 100 (CEM) MILILITROS, EMBALAGEM COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DO PRODUTO.	2,96	100	FRASCO	296,00
15407876000124	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO EPP	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO 5KG - AÇUCAR CRISTAL, BRANCO, OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITO ANIMAL OU VEGETAL, EMBALADO AUTOMATICAMENTE EM PACOTES INDIVIDUAIS DE 5KG(CINCO QUILOGRAMAS), CONSTANDO NOS PACOTES INDIVIDUAIS, DE FORMA LEGÍVEL, A DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DO PRODUTO.	10,10	300	PACOTE	3.030,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2019

Período: 01/03/2019 à 30/03/2019

53775862000152	INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO	CALIBRADOR ACÚSTICO - CALIBRADOR ACÚSTICO	549,00	1	UNIDADE	549,00
53775862000152	INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO	AUDIODOSÍMETRO - DOSÍMETRO DE RUÍDO	3.490,00	1	UNIDADE	3.490,00
04956134000131	RODAS E RODÍZIOS LTDA	RODA DE BORRACHA PARA CARRO DE CARGA - RODA DE BORRACHA MACIÇA INTEGRAL PARA CARRO DE CARGA, COM DIÂMETRO DE 225 MM, ESPESSURA DE 45 MM E FURAÇÃO DE EIXO DE 22 MM.	18,00	6	UNIDADE	108,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras
Exercício: 2019
Período: 01/03/2019 à 30/03/2019

Total de Compras	Valor Total
33	21.391,15